[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2016                                           п. Сандово                                                 № 26
	О внесении изменений в  административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего (полного) общего образования
по основным общеобразовательным программам
на  территории Сандовского района Тверской области»

В целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Сандовского района Тверской области» в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на  территории Сандовского района Тверской области», утвержденный постановлением администрации Сандовского района от 24.09.2010 № 268. ( Прилагается.)
2.Отделу образования администрации  Сандовского района обеспечить:
2.1.
Доведение настоящего постановления до руководителей и работников    подведомственных муниципальных учреждений.
2.2.
Информирование граждан, являющихся потребителями указанных в данном постановлении муниципальных услуг, о требованиях утвержденного Регламента.
2.3.
Контроль за соблюдением муниципальными учреждениями требований, установленных в Регламенте, и обеспечением удовлетворения потребностей потребителей муниципальной услуги.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования администрации Сандовского района Кудряшову О.В.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте  администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Сандовского района                                             М. М. Тихомирова
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
администрации Сандовского района
 от 04.02.2016г.  № 26
Пункт 1.1. «Наименование муниципальной услуги»   раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
Административный регламент оказания муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории  Сандовского района  Тверской области» (далее – Регламент) разработан в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273 с изменениями и дополнениями, Уставом  Муниципального образования «Сандовский район» Тверской области, Положением об отделе  образования администрации Сандовского района» в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для потребителей муниципальной услуги и определяет сроки  и последовательность действий (административные процедуры) при оказании муниципальной услуги.
Наименование муниципальной услуги – предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Сандовского района  Тверской области.
Пункт 1.2. «Нормативные правовые акты, регулирующие оказание муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
 Предоставление муниципальной услуги по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам (далее – муниципальная услуга) осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
-  Конституция Российской Федерации, принятая всенародным голосованием 12.12.1993;
-  Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989;
-  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ";
-  Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";
- Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних";
-  Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";
-  Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей";
-  Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 "Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования;
Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897
"Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования"

-  Постановление Главного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях";
Абзац 3 пункта 2.1 раздела 2 «Требования к порядку оказания муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
Сведения о месте нахождения, номера телефонов и графике работы  отдела образования размещены на сайте http://роо-сандово.рф/. Информация о месте нахождения, номера телефонов, адреса  электронной почты муниципальных образовательных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу, приведены в Приложении 1 к настоящему Регламенту.
Абзац 29 пункта 2.2 раздела 2 «Требования к порядку оказания муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
В соответствии со ст.61 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» допускается исключение из образовательного учреждения обучающегося, достигшего возраста пятнадцати лет.
Абзац 4  Пункта 3.2 раздела  «Административные процедуры» изложить в следующей редакции:
Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.
Абзацы 9,12 Пункта 3.2 раздела  «Административные процедуры»  исключить.
Приложение № 1
к административному регламенту
оказания муниципальной услуги
«Предоставление общедоступного и
 бесплатного начального общего, основного общего,
 среднего (полного) общего образования по
 основным общеобразовательным программам на территории
 Сандовского района  Тверской области»
Информация о месте нахождения, номерах телефонов для справок, адресах  электронной   почты муниципальных общеобразовательных учреждений
	№ п/п
	общеобразовательные  школы
	Адрес
	Телефон, e-mail
	Ф.И.О директора

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Сандовская средняя общеобразовательная школа
	171750 Тверская область, п.Сандово, ул.Школьная, д.1
	2-14-70,
sashkola@yandex.ru
	Смирнова
Ольга
Викторовна

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Большемалинская основная общеобразовательная школа
	171761 Тверская область, Сандовский район, д.Большое Малинское, д.105
	26-3-36
bmalsh@rambler.ru
	Иванова Светлана Александровна

	3
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение Лукинская основная общеобразовательная школа
	171765 Тверская область, Сандовский район, с. Лукино, д82
	26-1-66,
Skola-Lukino@mail.ru
	Шилов Александр Викторович

	4
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение Старо-Сандовская основная общеобразовательная школа
	171752.Тверская область, Сандовский район,
С.Старое Сандово, ул. Приозерная д.3
	26-5-43
stsshkola@yandex.ru
	Ефремова Ольга Борисовна

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение     Топалковская начальная общеобразовательная школа
	171762 Тверская область, Сандовский район д. Топалки, д.132

	26-6-33,
Shkolamichailru@rambler.ru

	Румянцева Светлана Викторовна

	Управляющая делами
администрации Сандовского района                                              В.В.Баранова